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ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Siam (fonds 44CPCOM)

Siam
Premiere partie : janvier 1918 - juin 1922

Protocole

Légation de France; corps diplomatiques francais et étranger;
décorations

Correspondance politique

Affaires générales

Relations avec la France

Idem

Idem

Idem

Fonctionnaires, ingénieurs, architectes frangais au service du
Siam

Relations avec I'Allemagne

Relations avec les Etats-Unis

Le Siam et la guerre

Correspondances commerciale, financiére et industrielle

Affaires commerciales

ldem

Affaires financieres

Industrie- Travaux publics

21/08/2024

1918, mai-1922,
juin

1918, jan-1922,
juin

1918, jan-1919,
fév

1919, 1ler mars-
14 aodt

1919, 18 ao(it-31
déc

1920, jan-1922,
juin
1918, jan-1922,
fév
1918, juin-1922,
juin

1920, avr-1921,
nov

1918, jan-1922,
mai

1918, jan-1919,
mars

1919, mai-1922,
juin

1918, jan-1922,
mars

1918-1919

76;80;81

77;81;82

81;82;89

82-4

82-5

82-6

82-7

83-1,2,7

85-1a43

86-1a4
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ldem

Armée- Marine- Blocus

Affaires diverses

Dossiers divers

Documentation imprimée

Notes sur le Siam présentées par M. Outrey a la Commission
des Affaires extérieures et coloniales

Deuxiéme partie: juillet 1922 - Décembre 1929
Protocole
Personnel et locaux diplomatiques francais
Attaché militaire francais
Décorations
Correspondance politiqgue
Questions dynastiques et Cour
Corps diplomatique siamois
Corps diplomatique étranger
Presse et propagande
Armée et Marine
Politique
Questions religieuses

Politique extérieure

Dossier général

Relations avec la France. Documentation. Traités franco-
siamois

Relations avec la France. Négociations franco-siamoises

Idem

21/08/2024

1920, jan-1922,

juin

1918, jan-1922,

juin

1918, jan-1922,

mai
1918-1922

1919

1922-1929

1922-1929

1922-1929

1922-1929

1924-1929

1925-1929

1923-1929

1922-1928

1922-1929

1923-1929

1922-1929

1919-1925

1922, juil-1923,

juin

1923, juil-déc

88-1,2

89-1

588-1a3

588-4

588-5

589-2

589-3

589-5

590-1

591,592

593-1

594-1

595-1a7
sauf 4

595-4A

595-4
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ldem

ldem

ldem

Projet de convention franco-siamoise relative a I'Indochine

Idem

Idem

Affaires commerciales, financiéres, industrielles, ...etc.
Economie- Finances

Douanes- Agriculture- Commerce
Industrie et travaux publics
Ingénieurs francais au Siam
Questions diverses

Justice

Administrations diverses

Voies et moyens de communication
Aviation

Francais au Siam

Réclamations de Francais

Siamois en France

Affaires diverses

Documentation imprimée

Troisiéeme partie: janvier 1930 - mai 1940 - Thailande
Protocole

Légation de France

21/08/2024

1924, jan-sept

1924, oct-1925,
déc

1926-1929

1924, juin-1926,
juil

1926, ao(t-1928,
juil

1928, ao(t-1929,
déc

1922-1929
1922-1929
1923-1929

1923-1929

1922-1929
1922-1929
1922-1929
1922-1929
1922-1929
1924-1929
1923-1929
1922-1929

1922-1929

1930, fév-1940,
juin

595-4; s/d

597,598

599 a 602

603 a 605

605-2

606-1,2

607-1a3

608-1a6

608-7

609-1,2

609-3

610-1,2

612-1

588-1,2
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Attaché militaire de France

Décorations

Questions dynastiques

Corps diplomatique siamois

Corps diplomatique étranger

Correspondance politique

Presse et propagande

Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem
Idem

ldem

Armée

Commerce et contrebande des armes

Politique intérieure

ldem

Idem

21/08/2024

1930, jan-1940,
avr

1930, jan-1940,
mai

1930, mars-
1940, mai

1930, déc-1940,
mars

1930, mars-
1940, mai

1933, mai-1938,
15 juil

1938, 16 juil-oct
1938, nov-déc
1939, jan-fév
1939, mars-avr
1939, mai-juin
1939, juil-aolt
1939, sept-nov

1939, déc-1940,
mai

1930, ao(t-1940,
mai

1935, juil-1940,
avr

1930, mars-
1933, mai

1933, juin-1935,
déec

1936, jan-1938,
déc

ol

588-4,4

588-5

589-2

589-3

589-5

590-1

589-4;
591-1a
3; 592-1;
610-2

591-2A

589-1 a
4;593-1;
1 s/d;
607-1
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ldem

Questions religieuses

Politique extérieure

Dossier général

ldem

ldem

Idem

Idem
Idem

ldem

Relations avec la France:

ldem

Projet de pacte de non-agression

ldem

Commission du Mékong

ldem

Traité du 7 décembre 1937

ldem

ldem

Idem

21/08/2024

1939, jan-1940,
13 avr

1931, jan-1939,
9 juin

1930, jan-1936,
mai

1936, juin-1938,
juil

1938, aol(t-nov

1938, déc-1939,
juin

1939, juil-aolt
1939, sept-oct

1939, nov-1940,
mai

1931, mars-
1938, juin

1938, juin-1940,
fév

1937, 2 ao(t-
1939, déc

1940, 11 jan-3
juin

1930, jan-1937,
ao(t

1937, sept-1940,
fév

1935, oct-1937,
avr

1937, 5 mai-10
ao(t

1937, 11 ao(t-10
nov

1937, 11 nov-
1938, 10 fév

ol

594-1

595-1 a

595-5 a

595-5

595-4;
s/d3

594-4;
s/d2

595-4



92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE - E-ASIE 1918-1940

Sous-série Siam (fonds 44CPCOM)

ldem

Questions diverses

Frangais au Siam: réclamations de Francais.
Recommandations de Francais
Recommandations de Siamois: passeports; Siamois en

France ; réclamations de Siamois

ldem

Passeports; immigration

Affaires diverses: demandes de

publications

renseignements et de

Douanes

ldem

Commerce : dossier général: marques de fabriques;
commission économique de Bangkok; relations et conventions
commerciales (sans la France)

Relations et conventions franco-siamoises: conventions
douaniéres ; Est asiatique francais; compagnies asiatique et
africaine

Justice

Dossier général

Magistrats et conseillers juridiques francais

Industrie: mines; travaux publics; ingénieurs frangais au Siam;
distilleries de Bangkok; eaux et tramways de Bangkok
Hygiéne

Instruction publique

Voies de communication: navigation maritime et fluviale;

routes; postes et télégraphes; TSF

Chemins de fer

21/08/2024

1938, 11 fév-
1940, 8 mai

1930, sept-1940,
déc

1930, 17 jan-
1936, déc

1937, 6 jan-
1940, 26 mai

1937, 2 aolt-déc

1930, 4 fév-
1939, 28 juin

1931, 6 mars-
1938, 20 oct

1938, 20 oct-
1940, jan

1930, ao(t-1940,
20 avril

1930, jan-1940,
5 mars

1930, fév-1940,
12 mai

1930, fév-1940,
12 mai

1930, 6 juin-
1938, 16 déc

1930, 27 avr-
1940, ler avr

1931, 20 mars-
1940, 25 avr

1931, 18 avr-
1939, 22 nov

1930, 23 jan-
1940, 6 mai

ol

609-1

610-2

610-3

596-2

612-1

599-1

601-1

601-3

606-2

603-1

607-2

607-3

608-1

608-3
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Auviation

Idem

Finances, dossier général: situation économique; conseillers
financiers francais; monnaies; établissements francais

Idem

Politigue étrangére (supplément): conférences internationales
dans lesquelles le Siam est officiellement représenté
Documentation imprimée

Idem

Idem

Dossiers réservés- Thailande

Attaché militaire au Siam

Réclamations de Francgais

21/08/2024

1929, 9 nov-
1932, 2 jan

1932, 4 jan-
1939, 17 nov

1930, 28 mars-
1934, 15 déc

1935, jan-1940,
4 mars

1930, 15 jan-
1940, 2 avr

1928-1937
1930-1940

1930-1940

608-7/1

608-7/2

598-1

595-3

612-2

588-4

609-3



