

MINISTÈRE DES AFFAIRES ETRANGERES

DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve

Correspondance politique et commerciale

Série E - Asie

Sous-série « Siam »

1918-1940

44CPCOM

Répertoire numérique détaillé

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Siam (fonds 44CPCOM)

Siam

Première partie : janvier 1918 - juin 1922

E

Protocole

1	Légation de France; corps diplomatiques français et étranger; décos	1918, mai-1922, juin	76;80;81
	Correspondance politique		
2	Affaires générales	1918, jan-1922, juin	77;81;82
3	Relations avec la France	1918, jan-1919, fév	81;82;89
4	Idem	1919, 1er mars-14 août	
5	Idem	1919, 18 août-31 déc	
6	Idem	1920, jan-1922, juin	
7	Fonctionnaires, ingénieurs, architectes français au service du Siam	1918, jan-1922, fév	82-4
8	Relations avec l'Allemagne	1918, juin-1922, juin	82-5
9	Relations avec les Etats-Unis	1920, avr-1921, nov	82-6
10	Le Siam et la guerre	1918, jan-1922, mai	82-7
	Correspondances commerciale, financière et industrielle		
11	Affaires commerciales	1918, jan-1919, mars	83-1,2,7
12	Idem	1919, mai-1922, juin	
13	Affaires financières	1918, jan-1922, mars	85-1 à 3
14	Industrie- Travaux publics	1918-1919	86-1 à 4

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Siam (fonds 44CPCOM)

15	Idem	<i>1920, jan-1922, juin</i>	8
16	Armée- Marine- Blocus	<i>1918, jan-1922, juin</i>	88-1,2
	Affaires diverses		
17	Dossiers divers	<i>1918, jan-1922, mai</i>	89-1
18	Documentation imprimée	<i>1918-1922</i>	
19	Notes sur le Siam présentées par M. Outrey à la Commission des Affaires extérieures et coloniales	<i>1919</i>	

Deuxième partie: juillet 1922 - Décembre 1929

Protocole

20	Personnel et locaux diplomatiques français	<i>1922-1929</i>	588-1 à 3
21	Attaché militaire français	<i>1922-1929</i>	588-4
22	Décorations	<i>1922-1929</i>	588-5
	Correspondance politique		
23	Questions dynastiques et Cour	<i>1922-1929</i>	589-2
24	Corps diplomatique siamois	<i>1924-1929</i>	589-3
25	Corps diplomatique étranger	<i>1925-1929</i>	589-5
26	Presse et propagande	<i>1923-1929</i>	590-1
27	Armée et Marine	<i>1922-1928</i>	591;592
28	Politique	<i>1922-1929</i>	593-1
29	Questions religieuses	<i>1923-1929</i>	594-1
	Politique extérieure		595-1à7 sauf 4
30	Dossier général	<i>1922-1929</i>	
31	Relations avec la France. Documentation. Traité franco-siameois	<i>1919-1925</i>	595-4A
32	Relations avec la France. Négociations franco-siameses	<i>1922, juil-1923, juin</i>	595-4
33	Idem	<i>1923, juil-déc</i>	

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Siam (fonds 44CPCOM)

34	Idem	1924, jan-sept	
35	Idem	1924, oct-1925, déc	
36	Idem	1926-1929	
37	Projet de convention franco-siamoise relative à l'Indochine	1924, juin-1926, juil	595-4; s/d
38	Idem	1926, août-1928, juil	
39	Idem	1928, août-1929, déc	
	Affaires commerciales, financières, industrielles, ...etc.		
40	Economie- Finances	1922-1929	597;598
41	Douanes- Agriculture- Commerce	1922-1929	599 à 602
42	Industrie et travaux publics	1923-1929	603 à 605
43	Ingénieurs français au Siam	1923-1929	605-2
	Questions diverses		
44	Justice	1922-1929	606-1,2
45	Administrations diverses	1922-1929	607-1 à 3
46	Voies et moyens de communication	1922-1929	608-1 à 6
47	Aviation	1922-1929	608-7
48	Français au Siam	1922-1929	609-1,2
49	Réclamations de Français	1924-1929	609-3
50	Siamois en France	1923-1929	610-1,2
51	Affaires diverses	1922-1929	612-1
52	Documentation imprimée	1922-1929	
	Troisième partie: janvier 1930 - mai 1940 - Thaïlande		E
	Protocole		
53	Légation de France	1930, fév-1940, juin	588-1,2

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Siam (fonds 44CPCOM)

54	Attaché militaire de France	<i>1930, jan-1940, avr</i>	588-4,4
55	Décorations	<i>1930, jan-1940, mai</i>	588-5
56	Questions dynastiques	<i>1930, mars- 1940, mai</i>	589-2
57	Corps diplomatique siamois	<i>1930, déc-1940, mars</i>	589-3
58	Corps diplomatique étranger	<i>1930, mars- 1940, mai</i>	589-5
	Correspondance politique		
59	Presse et propagande	<i>1933, mai-1938, 15 juil</i>	590-1
60	Idem	<i>1938, 16 juil-oct</i>	
61	Idem	<i>1938, nov-déc</i>	
62	Idem	<i>1939, jan-fév</i>	
63	Idem	<i>1939, mars-avr</i>	
64	Idem	<i>1939, mai-juin</i>	
65	Idem	<i>1939, juil-août</i>	
66	Idem	<i>1939, sept-nov</i>	
67	Idem	<i>1939, déc-1940, mai</i>	
68	Armée	<i>1930, août-1940, mai</i>	589-4; 591-1 à 3; 592-1; 610-2
69	Commerce et contrebande des armes	<i>1935, juil-1940, avr</i>	591-2A
70	Politique intérieure	<i>1930, mars- 1933, mai</i>	589-1 à 4; 593-1; 1 s/d; 607-1
71	Idem	<i>1933, juin-1935, déc</i>	
72	Idem	<i>1936, jan-1938, déc</i>	

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Siam (fonds 44CPCOM)

73	Idem	1939, jan-1940, 13 avr	
74	Questions religieuses	1931, jan-1939, 9 juin	594-1
	Politique extérieure		
75	Dossier général	1930, jan-1936, mai	595-1 à 9
76	Idem	1936, juin-1938, juil	
77	Idem	1938, août-nov	
78	Idem	1938, déc-1939, juin	595-5 à 9
79	Idem	1939, juil-août	
80	Idem	1939, sept-oct	
81	Idem	1939, nov-1940, mai	
82	Relations avec la France:	1931, mars- 1938, juin	595-5
83	Idem	1938, juin-1940, fév	
84	Projet de pacte de non-agression	1937, 2 août- 1939, déc	595-4; s/d3
85	Idem	1940, 11 jan-3 juin	
86	Commission du Mékong	1930, jan-1937, août	594-4; s/d2
87	Idem	1937, sept-1940, fév	
88	Traité du 7 décembre 1937	1935, oct-1937, avr	595-4
89	Idem	1937, 5 mai-10 août	
90	Idem	1937, 11 août-10 nov	
91	Idem	1937, 11 nov- 1938, 10 fév	

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Siam (fonds 44CPCOM)

92	Idem	<i>1938, 11 fév-1940, 8 mai</i>	
Questions diverses			
93	Français au Siam: réclamations de Français. Recommandations de Français	<i>1930, sept-1940, déc</i>	609-1
94	Recommandations de Siamois : passeports ; Siamois en France ; réclamations de Siamois	<i>1930, 17 jan-1936, déc</i>	610-2
95	Idem	<i>1937, 6 jan-1940, 26 mai</i>	610-3
96	Passeports; immigration	<i>1937, 2 août-déc</i>	596-2
97	Affaires diverses: demandes de renseignements et de publications	<i>1930, 4 fév-1939, 28 juin</i>	612-1
98	Douanes	<i>1931, 6 mars-1938, 20 oct</i>	599-1
99	Idem	<i>1938, 20 oct-1940, jan</i>	
100	Commerce : dossier général: marques de fabriques; commission économique de Bangkok; relations et conventions commerciales (sans la France)	<i>1930, août-1940, 20 avril</i>	601-1
101	Relations et conventions franco-siomoises : conventions douanières ; Est asiatique français; compagnies asiatique et africaine	<i>1930, jan-1940, 5 mars</i>	601-3
Justice			
102	Dossier général	<i>1930, fév-1940, 12 mai</i>	606-2
103	Magistrats et conseillers juridiques français	<i>1930, fév-1940, 12 mai</i>	
104	Industrie: mines; travaux publics; ingénieurs français au Siam; distilleries de Bangkok; eaux et tramways de Bangkok	<i>1930, 6 juin-1938, 16 déc</i>	603-1
105	Hygiène	<i>1930, 27 avr-1940, 1er avr</i>	607-2
106	Instruction publique	<i>1931, 20 mars-1940, 25 avr</i>	607-3
107	Voies de communication: navigation maritime et fluviale; routes; postes et télégraphes; TSF	<i>1931, 18 avr-1939, 22 nov</i>	608-1
108	Chemins de fer	<i>1930, 23 jan-1940, 6 mai</i>	608-3

A R C H I V E S D I P L O M A T I Q U E S

Série CORRESPONDANCE POLITIQUE ET COMMERCIALE – E-ASIE 1918-1940

Sous-série Siam (fonds 44CPCOM)

109	Aviation	<i>1929, 9 nov- 1932, 2 jan</i>	608-7/1
110	Idem	<i>1932, 4 jan- 1939, 17 nov</i>	608-7/2
111	Finances, dossier général: situation économique; conseillers financiers français; monnaies; établissements français	<i>1930, 28 mars- 1934, 15 déc</i>	598-1
112	Idem	<i>1935, jan-1940, 4 mars</i>	
113	Politique étrangère (supplément): conférences internationales dans lesquelles le Siam est officiellement représenté	<i>1930, 15 jan- 1940, 2 avr</i>	595-3
114	Documentation imprimée	<i>1928-1937</i>	612-2
115	Idem	<i>1930-1940</i>	
116	Idem	<i>1930-1940</i>	
	Dossiers réservés- Thaïlande		
117	Attaché militaire au Siam		588-4
118	Réclamations de Français		609-3